CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 057, DE 05 DE MARÇO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/03/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001332, de acordo com o
Parecer nº 012/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através do
Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, o Observatório Europeu sobre
Memórias - EUROM, vinculado à Fundação Solidariedade da Universidade
de Barcelona, objetivando estabelecer as condições gerais para a colaboração
científica, técnica, administrativa e docente entre as duas instituições;
encorajar pesquisas, formações e mecanismos de gestão conjuntos; e
facilitar o intercâmbio de membros de suas comunidades.

Porto Alegre, 05 de março de 2021.

          (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria.